6. *Probat ex Daniele.* — Denique ex ipsa Scriptura videtur haec sententia satis probari, primo, quia Daniel, cap. 12, expresse designat initium illius temporis dierum mille ducentorum nonaginta, scilicet, *a tempore in quo ablatum fuerit iuge sacrificium, et posita fuerit abominatio in desolationem.* At non est verisimile, illud ipsum futurum esse initium regni et praetiorum Antichristi, quia tam magna acerbitas persecutionis, quae a publico sacrificio Christianos abstinere cogat, et ingens audacia sedendi in templo, tanquam sit Deus, quae est abominatio desolationis, supponunt magnam potentiam, et regnum satis superbum et amplum; ergo duratio regni Antichristi non potest claudi illa brevi duratione. Consonatque ordo narrationis Joannis, Apocal. 13, ubi prius ait: *Vidi de mari bestiam ascendentem*, quam esse Antichristum fere omnes intelligunt, et subjungit: *Et dedit illi draco virtutem suam, et potestatem magnam.* Et postea: *Admirata est universa terra post bestiam*, utique propter victorias et signa mi-

randa; quæ omnia persecutionem præcedent. Nam postea subditur: *Et data est ei potestas facere menses quadraginta duos, etc.*

7. *Iterum ex Daniele.*—Denique idem confirmat narratio Danielis, capit. 7, ubi post visionem quartæ bestię habentis decem cornua, initium regni Antichristi sic describit: *Ecce cornu aliud parvulum ortum est de medio eorum, et tria de cornibus primis eculsa sunt a facie ejus; et ecce oculi quasi oculi hominis erant in cornu isto, et os loquens ingentia. Et infra addit: Et majus erat cæteris. Et deinde subjungit: Aspiciebam, et ecce cornu illud faciebat bellum adversus Sanctos, etc.* Ex quo discursu apparet, cornu illud, priusquam contra Sanctos bellum inchoet, habiturum parvum initium, et postea bellaturum tria regna, et subjugaturum alia, et ita esse augendum ut fiat majus aliis; hæc autem non possunt parvo tempore fieri; et tamen post illa sequetur initium persecutionis; ergo necesse est ut initium regni Antichristi per multum tempus antecedit initium persecutionis ejus. Ac proinde fit ut tempus totius regni Antichristi longius sit quam trium annorum cum dimidio; quibus (ut ibidem ait Daniel) *Sancti tradentur in manu ejus, utique Antichristi.* Aperte significans, illud breve tempus futurum esse solius persecutionis, tempus autem regnandi majus esse futurum.

8. *Tempus persecutionis certum est, monarchiæ incertum.*—Quantum autem futurum sit tempus regni simpliciter Antichristi, nullibi revelatum invenimus, et ideo nihil cum certitudine affirmari potest, nisi futurum esse majus quam quadraginta duorum mensium. Neque enim satis erit auxilium dæmonis, ut sine mora temporis et aliquorum annorum tot prælia efficiat, totque regna debellet, quia modo humano hæc facturus est, quanquam credibile sit, per dæmonis auxilium brevius et facilius id esse consecuturum. Unde etiam fit ut regnum Antichristi aliquot annis antecessurum sit ejus monarchiam consummatam et perfectam, quia non in momento, sed discursu temporis illam consequetur, ideoque prius erit in fieri quam sit perfecta. Regnum autem incipiet simul ac per tyrannidem ditionem aliquam occupaverit, supremamque vim et jurisdictionem in aliqua provincia obtinere inceperit. Et ita probabile est, consummatam monarchiam tantum illo brevi tempore quadraginta duorum mensium esse duraturam, quia simul atque fuerit potitus regnis omnibus, persecutionem incipiet. Hoc

autem non est ita certum, quia etiam post monarchiam perfecte obtentam fieri potest, ut non statim persecutionem incipiat, et ideo de sola persecutione certum est duraturam per solos illos menses. De monarchia vero est probabile, sed incertum, de regno vero simpliciter certum est, futurum esse diuturnius.

9. *Tempus regni Antichristi hominis vitam non excedet.*—Ut autem difficultati tactæ in principio occurramus, addendum censemus, licet definire non possimus certam quantitatem durationis illius regni, nihilominus credendum esse, tempus illud non esse diuturnius nec longius futurum, quam esse possit et regulariter soleat esse unius hominis vita, nimirum septuaginta aut octoginta annorum. Et in Antichristo credibile est multo brevius futurum esse tempus durationis ejus, quia non permittetur vivere toto tempore quo naturaliter posset, sed divinitus occidetur, aut vivus in infernum mittetur, fortasse in dimidio dierum suorum, quia *propter electos breviabuntur dies illi*¹. Ergo merito conjectare possumus, initium totius vitæ Antichristi vix antecessurum initium persecutionis per quinquaginta annos, et initium regni vix per triginta, et fortasse erit brevius. Nam Alexander Magnus breviori tempore mundum subjugavit, ut ex lib. 1 Machab., c. 1, sumitur; verisimile autem est Antichristum velocius occupaturum omnia propter dæmonis auxilium, et licentiam seu permissionem Dei amplam, ut jam dixi. Quod autem totum tempus durationis Antichristi non sit futurum majus quam possit esse tempus unius vitæ humanæ, ex alio principio, cap. 2 posito, convincitur, nimirum Antichristum futurum esse unum singularem hominem tantum, ut statim amplius explicabimus.

10. *Instantia hereticorum.*—Adhuc enim superest instantia supra facta, scilicet, hoc recte dici et concludi de proprio Antichristo, ut futurus est una singularis persona, et consequenter etiam de regno ejus, ut futuro sub ejus personali imperio, ut sic dicam, non probari tamen sufficienter ex dictis imperium Antichristi ab ipsomet Antichristo esse inchoandum. Cur enim non poterit ab ejus progenitoribus inchoari, et tandem ad illum pervenire? Quod si hoc ita contingere potest, unde constabit nondum venisse, seu inchoatum esse thronum illum et regnum, in quo Anti-

¹ Matt. 24.

christus sessurus est, et inde proditurus ad alia temporalia regna occupanda, ac tandem Ecclesiam Christi persequendam. Fieri ergo potest ut regnum illud jam inciperit, et quod per multa annorum sæcula duraturum sit; quia illius regni non est præfinitum aliquod tempus in Scriptura, nec data sunt signa ad cognoscendum initium ejus, sed tantum finem. Quod si hoc concedatur, consurgit difficultas in principio tacta, quia nihil erit contra hæreticos effectum: illi enim solum contendunt thronum et regnum Antichristi jam venisse, non personam aliquam singularem quæ sit Antichristus.

11. *Responsio.*—*Scriptura de Antichristo ut uno tantum homine loquitur.*—*Thronum Antichristi jam inchoatum falso fingunt hæretici.*—Respondeo imprimis, fugam hanc nihil hæreticis hujus temporis prodesse; illi enim contendunt proprium Antichristum jam venisse, et singularem persecutionem sub ipso prædictam jam esse inchoatam, et durasse per multos annos, usque ad mille vel plures, et fortasse per multos adhuc duraturam. Hoc autem esse falsum ex allegatis prophetiis aperte convincitur, et aliis circumstantiis planius fiet. Et præterea errant isti hæretici, quia in illo diuturno throno Antichristiano, quem fingunt, non censent solam aliquam personam in illo sedentem esse proprium Antichristum, sed omnes qui in illo throno sedent, per totum hoc tempus, ex quo Antichristianismus secundum eorum imaginationem cœpit, dicunt esse vere ac proprie Antichristum. Quo posito, explicare non possunt quis illorum sit, qui tribus tantum annis cum dimidio persequetur Ecclesiam, *tribulatione illa magna qualis nunquam fuit*; quisve sit ille quem *Christus occidet spiritu oris sui*; non enim occidet omnes sedentes in illo throno, nec plures, de uno enim tantum id est prædictum; quis denique sit ille cui dæmon, a Deo specialiter solutus et permissus, suam totam virtutem communicabit, et potestatem conferet, ut signa mendacia faciat et prodigia, nam hæc et similia hactenus non fiunt, et de uno tantum homine prædicuntur. Quod si dicant hunc esse futurum illum, qui postremo sederit in tali throno, qui in illo destruendus est, et prorsus extinguendus, certe solum illum vocat Scriptura per antonomasiam Antichristum, et solum illum nobis tribuit inter signa certa futuri judicii; frustra ergo hæretici plures alios, qui æqualiter hoc nomen mereantur, fingunt, cum in aliis non possint

illam proprietatem Antichristi ostendere. Et præterea voluntarie, et ex sola malitia fingunt dari jam aliquem thronum regium, in quo ultimus rex futurus sit ille propriissimus Antichristus. Quæ enim sunt signa talis throni? aut ubi in Scriptura indicatus est? aut cur non poterit quis voluntarie dicere illum esse thronum regni Angliæ, sicut ipsi malitiose dicunt esse thronum Apostolicæ Sedis, et alius finget esse thronum Turcæ, vel alium similem? Est ergo vana illa cogitatio.

12. *Regnum Antichristi brevius vita ejus futurum.*—*Antichristus regnum fraudis, non hereditate obtinebit.*—Quin potius addo, licet non sit tam evidens ex Scripturis, totum tempus regni et throni, quod possidebit Antichristus, non esse futurum diuturnius, quam fuerit duratio vitæ Antichristi, nihilominus magna probabilitate posse ex Scriptura colligi, minori tempore duraturum regnum, quam personam regis in statu regio. Quod ita declaro, quia imprimis persona Antichristi nec nascetur ex regibus, nec erit legitimus hæres alicujus regni. Utrumque colligo ex Daniel. 11, ubi sic dicitur: *Et stabit in loco ejus despectus, et non tribuetur ei honor regius, et veniet clam, et obtinebit regnum in fraudulentia.* Quæ verba non possunt ad aliquam seriem hominum in throno aliquo sibi succedentium accommodari, sed de una aliqua singulari persona prædicuntur, nam in longa successione regum in eodem throno, licet fortasse primus fuerit despectus, et clam introierit per fraudulentiam, non possunt hæc de omnibus successoribus affirmari. Dicuntur ergo illa omnia simul de uno aliquo tyranno fundatore (ut sic dicam) vel inchoatore alicujus regni. Præterea illammet personam futuram esse Antichristum testatur Hieronymus ibi contra Porphyrium, qui de Antiocho locum illum interpretabatur, dicens: *Nostri autem et melius interpretantur, et rectius, quod in fine mundi hæc sit facturus Antichristus, qui consurgere habet de modica gente, id est, de populo Judæorum, et tam humilis erit, atque despectus, ut ei non detur honor regius, et per insidias et fraudulentiam obtineat principatum.* Dum vero ait, *nostri autem*, aperte significat hanc fuisse tunc ecclesiasticorum concordem sententiam, quam etiam sequitur Theodoretus ibi. Confirmarique potest ex Daniel. 7, ubi dicitur: *Et ecce cornu aliud parvulum ortum est de medio eorum, quod de Antichristo omnes scriptores eccle-*